ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО    ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

19.08.2024   №  492

г. Ковдор

Об обеспечении безопасности 1 Сентября

В целях контроля за обстановкой в общеобразовательных организациях

Ковдорского муниципального округа в ходе подготовки к проведению

празднования «Дня знаний», обеспечения антитеррористической безопасности, а

также своевременного реагирования на возникающие угрозы в сфере

комплексной безопасности п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (Колупова И.В.,

Ермачкова О.И., Кирилева О.А., Орищенко О.А.):

1.1. провести дополнительные инструктажи преподавательского состава,

обслуживающего персонала по вопросам антитеррористической защищенности

и соблюдения пропускного режима на объектах образовательных организаций, в

местах проведения культурно-досуговых мероприятий с участием школьников,

особо обратив внимание на практическую отработку действий про

возникновении террористических угроз и чрезвычайных ситуаций при

проведении празднования «Дня знаний» в срок до 30.08.2024 включительно;

1.2. организовать и контролировать выполнение требований пожарной

безопасности и противопожарной защиты, антитеррористической

защищенности, соблюдения пропускного режима в образовательных

организациях, а также выполнение мероприятий в условиях распространения

коронавирусной инфекции;

1.3. в срок не позднее 08:30 31.08.2024 предоставить в МКУ Управление

образования информацию по исполнению пп. 1.1 – 1.2.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                  И. А. Тренина

		2024-08-19T15:19:34+0300
	г. Ковдор Мурманской области
	Ирина Александровна Тренина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью